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ویروس‌ها به مرزها
 احترام نمی‌گذارند

ادامه از صفحه اول
پاســخ‌هایی که فقط براســاس منافع ملی بنا 
شــده‌اند ظاهراً نامناســب هســتند. صندوق 
بین‌المللــی پــول در حال حاضــر پیش‌بینی 
می‌کند در آینده  روند نزولی بی‌سابقه‌ای وجود 
داشته باشد. در صورت عدم هماهنگی صحیح از 
طریق همکاری‌های بین‌المللی قوی‌تر ، از جمله 
ارائه گزارش دقیق به WHO ، بهبودی و غلبه بر 

بیماری دشوار خواهد بود.
در شــرایط بحران‌های بشردوستانه، مانند این 
بیمــاری همه‌گیر، مجــازات و تحریم‌هایی که 
نیازهای بهداشتی اساســی افراد را تحت تأثیر 
قرار می‌دهــد، باید به حالت تعلیــق درآیند یا 
کاملًا از بین بروند و ایــن وظیفه جامعه جهانی 

است.
تجربه گذشــته در مورد تحریم‌ها علیه عراق، 
رنج عمیق مردم را نشــان داده است. به همین 
دلیل است که بسیاری از کارمندان دولت سابق 
خواســتار کاهش هدفمند تحریم‌ها شــده‌اند 
که مانع تجارت لوازم پزشــکی و بشردوستانه 
می‌شــود. این افراد شــامل  فدریکا موگرینی 
و  مدیرکل ســابق ســازمان جهانی بهداشت و 
دیپلمات‌های ارشــد دولت بــوش، کلینتون و 
اوباما بودند. آنها نســبت به احتمــال افزایش 

فوتی‌ها در ایران هشدار دادند.
تحریم‌های جامعه جهانی به ویژه شورای امنیت 
سازمان ملل با هدف جلوگیری از توسعه سلاح‌های 
هسته‌ای توســط ایران بود. پس از امضای برنامه 
جامع اقدام مشــترک، اکثر تحریم‌های شورای 
امنیت ســازمان ملل برداشته شــد. با این حال‌، 
تحریم‌هایی که  توسط رئیس‌جمهور ترامپ دوباره 
به طور یــک جانبه تحمیل شــد، در پی افزایش 
حداکثر فشار بر ایران و مقابله با برجام بود‌. دیوان 
بین‌المللی دادگستری اعلام کرد که ایالات متحده 
باید برخی از تحریم‌هــای اقتصادی علیه ایران را 
به دلایل بشردوســتانه بردارد و سازمان جهانی 
بهداشــت در حال حاضر به همه کشورها کمک 

می‌کند.
تصمیــم دادگاه دادگســتری ، کــه در بالا به 
آن اشــاره شــد، مربوط به وضعیتی است که 
به وضوح بر ســامت افــراد تأثیــر می‌گذارد. 
دادگاه حقــوق بین‌الملل ضروری دانســت که 
محدودیــت در واردات مواد غذایــی و داروها، 
از جمله دســتگاه‌های نجات بخــش زندگی و 
تجهیزات پزشــکی، که تأثیر جدی بر سلامتی 
و زندگی افراد در قلمرو ایران خواهد گذاشت، 

برداشته شود.
دیده‌بان حقوق‌بشــر )HRW( گزارش داد که 
پیامدهــای تحریم‌های مضاعــف آمریکا، چه 
عمدی و چــه غیر عمد، تهدیــدی جدی برای 
حق ایرانیان در جهت ســامتی و دسترسی به 
داروهای ضروری است و تقریباً به طور قطع آن 

را نقض کرده است.
کمبودهای مســتند - از فقدان داروهای مهم 
برای بیماران صرع تا داروهای شــیمی درمانی 
برای ایرانیان مبتلا به ســرطان گزارش شــده 
اســت. به گفته دیده‌بــان حقوق بشــر، ادامه 
تحریم‌هــا وضعیــت را بدتر می‌کنــد و جان 

میلیون‌ها ایرانی را تهدید می کند.
مردم ایران به درستی خواســتار رفع تحریم‌ها 
هســتند زیرا این افــراد از همه‌گیــری لطمه 
دیده‌انــد. تحریم‌هایی که برای رســیدگی به 
یک موضوع متفاوت اتخاذ شــده است، اکنون 
بر مشــکلات موجود برای حل بحــران کرونا 

افزوده است.
دولت ترامپ با اعتقاد بر اینکــه آنها می‌توانند 
معامله بهتری از برجام را انجام دهند، رویکردی 
خیلی ســخت علیه ایران اتخاذ کرده اســت. 
مشــاوران کلیدی و جمهوریخواهان در کنگره 
به شــدت از این موضع حمایت می‌کنند. این 
موضع تغییر نخواهد کرد مگر اینکه ســناتورها 
در کمیته روابط خارجی سنا تصمیم بگیرند با 

موضع دولت مخالفت کنند. 
ایران کمــک مالی از صنــدوق بین‌المللی پول 
درخواســت کرده اســت ترامپ با این موضوع 
مخالفت کرده و مانع از پرداخت وام شده است. 
این برخلاف روحیه بشردوستانه سنتی آمریکا 
است. حق بهداشــت و ســامتی طبق قانون 
بین‌المللی از حقوق بشــر تضمین شده است. 
این وظیفه هر دولت اســت که از دسترســی 
شــهروندان خود به مراقبت‌های بهداشــتی با 

کیفیت اطمینان حاصل کند.
*استاد روابط بین‌الملل و حقوق دانشگاه وبستر ‏

اقتصاد جامعه

یادداشت

استقبال گوترش از  تلاش‌های ایران
برای آتش بس در یمن

دبیرکل ســازمان ملل متحد از تلاش‌های ایران برای آتش بس 
در یمن و آغاز گفت‌وگوهای سیاسی اســتقبال کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد  در 
سومین گفت‌وگوی تلفنی خود با دکتر محمد جواد ظریف وزیر 
امور خارجه کشورمان در دو هفته اخیر، از تلاش‌های جمهوری 
اسلامی ایران برای آتش بس در یمن و آغاز گفت‌وگوهای سیاسی 
استقبال کرد.طرفین در این گفت‌وگو بر لزوم باز شدن و امنیت 
مرزها و بنادر یمن برای ارسال کمک های بشردوستانه به مردم 

یمن بویژه در شرایط شیوع کرونا تاکید کردند.

واکنش ایران به تصمیم آمریکا
برای ایجاد محدودیت برای رسانه‌های ایرانی

وزارت امور خارجه تصمیم اخیر وزارت خزانــه‌داری آمریکا در 
ایجاد محدودیت برای رسانه‌های ایرانی را محکوم کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
حساب توییتری خود در این زمینه نوشــت‏:جمهوری اسلامی 
ایران قویا تصمیم خزانه داری آمریکا در مسدودسازی دسترسی 
به دامنه اینترنتی رسانه های ایرانی را که مغایر با اعلامیه جهانی 
حقوق بشر و آزادی بیان اســت، محکوم می کند. اقدام این رژیم 
در ساکت کردن جریان رسانه ای بدیل، آمریکا را به نقض کننده 

اصلی نظم قانون محور بین الملل تقلیل داده است.

انتقاد میرسلیم از تخریب
شخصیت‌های اکثریت مجلس یازدهم

منتخب مــردم تهــران در یازدهمیــن دوره مجلس شــورای 
اسلامی گفت: راه صحیح زندگی سیاســی برای اقلیت، تخریب 
شخصیت‌های اکثریت و ادعای اختلاف و رقابت بین آنها نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدمصطفی میرسلیم در توییت‌هایی 
نوشت:راه صحیح زندگی سیاســی برای اقلیت، پس از شکست 
فاحش در انتخابات مجلس یازدهــم، در تحلیل‌های غلط انداز و 
تخریب شخصیت‌های اکثریت و ادعای اختلاف و رقابت بین آنها 
و تحقیر انتخاباتی که خود به دلیل ناکارآمدی سرمنشأ نتایج آن 
بوده‌اند، نیست.توصیه می‌کنم با استفاده از فرصت ماه رمضان ، 
وقت خود را صرف تفکر درباره ریشــه ضعف های جبهه سیاسی 

خود کنند.

اقدام نمادین سوییس در حمایت از مردم ایران
در بحبوحه بحران کرونا 

سوییس در اقدامی نمادین با نمایش پرچم ایران بر یکی از معروف 
ترین قلل این کشــور با مردم ایران در مواجهــه با ویروس کرونا 
همدردی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سفارت سوییس در تهران 
با انتشار تصویر در صفحه رسمی خود نوشت: در بحبوحه بحران 
کرونا،شنبه شب در نمادین ترین کوه ســوئیس، ماترن هورن، 
پرچم ایران نشان داده شــد تا به مردم ایران پیام امید، استقامت 
و قدرت بفرستد.این اقدام و تصویر منتشر شده از سوی کاربران 

ایرانی در فضای مجازی مورد استقبال قرار گرفته است.

تحرکات رژیم صهیونیستی،
در راستای اجرای معامله قرن است

ســخنگوی وزارت امــور خارجه گفــت: تحرکات اخیــر رژیم 
صهیونیستی در گســترش شهرک ســازی و الحاق بخش هایی 
از کرانه باختری به اراضی اشغالی ســال ۱۹۴۸ نقض قوانین بین 
المللی و در راستای اجرای طرح ننگین معامله قرن است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه 
تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی در گســترش شهرک سازی و 
الحاق بخش هایی از کرانه باختری به اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ را 
در راستای اجرای طرح ننگین ترامپ موسوم به معامله قرن توصیف 
و آن را به شدت محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه اینگونه 
اقدامات غیر قانونی را  نقض قوانین بین المللی و تهدیدی برای صلح 
و امنیت در منطقه دانست و از سازمان ملل متحد و دیگر مجامع بین 
المللی خواست در چارچوب وظایف و مسئولیت های خود در مقابله 
با این تحرکات عمل کنند.موسوی با اشــاره به سوءاستفاده رژیم 
اشغالگر قدس از شرایط جاری ناشــی از شیوع کرونا، افزود: مردم 
مظلوم فلسطین همزمان با کرونا با ویروس هایی چون اشغالگری، 

محاصره و تحریم در حال مبارزه هستند.

درخواست خصمانه مقامات پیشین از ترامپ
برای افزایش فشار بر ایران

در ادامه رویکرد خصمانه واشــنگتن درقبال کشورمان تعدادی 
از مقامات پیشین و کارشناســان آمریکایی در نامه‌ای خطاب به 
دونالد ترامپ خواستار افزایش فشــار بر ایران شدند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، در حالی که کشورهای متعددی در جهان به همراه 
سازمان ملل و نهادهای بشردوستانه خواســتار لغو تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا علیه ایران در شرایط شیوع ویروس کرونا شده‌اند، 
۵۱ مقام پیشین و کارشناس آمریکایی در ادامه رویکرد خصمانه 
و غیرانســانس خود درقبال ایران از دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا خواستند که فشارها بر تهران را افزایش دهد.این ۵۱ نفر 
در نامه سرگشاده خود به ترامپ، با تکرار ادعاهای نخ‌نما و واهی 
واشنگتن علیه کشــورمان را مدعی شــده‌اند که شرایط سخت 
کنونی ایران در مقابله با شــیوع ویروس کرونــا هیچ ارتباطی با 
تحریم های آمریکا ندارد و به دلیل مخالفت این کشور با پیشنهاد 
کمک از سوی دولت آمریکا اســت.این ادعا در حالی مطرح شده 
است که مقامات کشورمان در هفته‌های اخیر بارها تاکید کرده‌اند 
که ایران به دلیل موانع موجود برای تهیه نیازهای ضروری خود در 
راستای مقابله با ویروس کرونا و عدم دسترسی به منابع مالی مورد 
نیازش که همگی ریشــه در تحریم های غیرقانونی و غیرانسانی 
آمریکا دارد، به درســتی نمی تواند با این بیمــاری و پیامدهای 
آن مبارزه کند.در همین راستا، ســازمان ملل، سران بسیاری از 
کشورها و حتی مقامات آمریکایی شامل اعضای برجسته کنگره 
از دولت واشنگتن خواسته‌اند تا در شرایط سخت کنونی تحریم‌ها 

علیه ایران را لغو کند.

دستگیری چند کارمند هواوی به اتهام ارتباط با ایران
چند کارمند هواوی به اتهام ارتباط با ایران دستگیر شدند.پنج شهروند چینی به دلیل مکالمه خصوصی خود در اینترنت برای فروش فناوری هوآوی در ایران بازداشت 
شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، این بازداشت‌ها حدود دو هفته پس از آن صورت گرفت که مدیر ارشد مالی هواوی  در کانادا به اتهام نقض تحریم‌های ایالات متحده 
علیه ایران دستگیر شد.هوآوی با قرار گرفتن در لیست تحریم آمریکا، نمی‎تواند از سرویس‌های موبایلی گوگل )GMS( استفاده کند. این شامل برنامه‌هایی مانند 
کروم، یوتیوب، جیمیل، گوگل پلی استور و … می‌شود. البته از آنجاییکه اندروید یک سیستم عامل متن باز است، هوآوی هنوز می‌تواند گوشی‌های خود را با این 

سیستم عامل روانه بازار کند.  اما تقریباً در تمامی کشورهای جهان به غیر از چین، اندروید به معنی استفاده از همه سرویس‌های گوگل بر روی گوشی است.

گروه سیاسی- پرتاب ماهواره نور 
در حالی که از مدتهــا قبل ایران 
ســاخت ماهواره را آغاز و پرتــاب چنین 
ماهواره ای را خبر داده بود این اتفاق سبب 
واکنش های مختلــف و البته منتقدانه ای 
شد. در حالی که دو دهه از گشاشی پرونده 
هســته ای ایران می گذرد اکنون به نظر م 
یرســد پرتاب ماهواره بهانــه ای جدید بار 
گشــودن پروند دیگری برای ایران باشد تا 
از این رهاورد بتوانند مانع از پیشــرفتهای 
علمی جمهوری اسلامی ایران شوند. انچه 
که مســلم اســت اینکه این برنامه هموراه 
طبق گفته های نظام جمهوری اســامی 
ایران صلح امیــز بوده و هرگــز عیله هیچ 
کشــور جز برای دفاع استفاده نشده و نمی 
شود. ایران هرگز آغاز هیچ جنگی نبوده اما 
در صورت تعرض با قاطعیت پاسخ می دهد. 
حقی طبیعی که هیچ قانونی توان سلب ان 

را ندارد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، چند روزبعد از 
پرتاب ماهواره نور مایــک پمپئو وزیر امور 
خارجه این کشــور با انتشــار بیانیه‌ای به 
مطرح کــردن ادعاهــای ضدایرانی‌اش در 
پی پرتاب موفقیت‌آمیــز ماهواره نور ادامه 
داده و گفت: سال‌هاســت که ایران مدعی 
اســت برنامه فضایی آن کامــا صلح‌آمیز 
و غیرنظامی اســت. دولــت ترامپ]رئیس 
جمهور آمریکا[ هیــچ‌گاه آن را باور نکرده 
اســت. پرتاب ماهواره نظامی در این هفته 
از سوی سپاه پاســداران ایران که به عنوان 
یک سازمان تروریســتی اعلام شده است، 
نشــان‌دهنده چیزی اســت که همیشــه 
گفته‌ایم؛ برنامه فضایی ایران نه صلح‌آمیز 

است و نه کاملا غیرنظامی است.
ســردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 

هوافضای سپاه شــامگاه پنجشنبه در برنامه 
گفت‌وگوی ویژه خبــری به ارائه توضیحاتی 
درباره فرآیند پرتاب ماهــواره نظامی »نور« 
پرداخت و در قســمتی از اظهاراتش با اشاره 
به این که » میدانستیم که دشمنان به دنبال 
رصد این کار هســتند و تلاش کردیم که به 
صورت چراغ خامــوش کار را پیش ببریم«، 
گفت: فضا یک نیاز است. بدون حضور در فضا 
از خیلی از امکانات نظامی و غیرنظامی که ابعاد 
وسیعی دارد در فضا هستند، محروم می‌شدیم 
و بعد پنجم امور نظامی پس از زمینی، دریایی، 

هوایی و سایبری، فضایی است.
علاوه بر این، انگلیس، آلمان و فرانسه پس 
از پرتاب ماهواره نور به فضا در بیانیه های 
جداگانه ادعــا کردند که این اقــدام ایران 

خلاف قطعنامه ‏‏2231 سازمان ملل است.‏

اما عضو فراکســیون نماینــدگان ولایی در 
مجلس ارتباط ماهواره نور ایران به قعطنامه 
۲۲۳۱ سازمان ملل استنباط غلط غربی است.

حمیدرضــا فولادگر ، با اشــاره به واکنش 
کشــورهای آلمان، فرانســه و انگلیس به 
پرتاب ماهواره نور ایران به فضا، گفت: این 
کشورها به قعطنامه 2231 استناد می کنند 
این در حالی اســت که استنباط آنها از این 
قطعنامه و ارتباطش بــه ماهواره نور ایران 
درست نبود، چرا که قطعنامه درباره سلاح 
های هسته ای و موشکل های بالستیک با 
کلاهک هسته است.ایران بارها اعلام کرده 
که قصد استفاده نظامی از تکنولوژی هسته 

ای ندارد و مرجع ما برجام است.
نماینده مــردم اصفهــان در مجلس دهم 
با اشاره به پی روی کشــورهای اروپایی از 

آمریکا، اظهار داشت: برای قابل دقت است 
که چرا این سه کشــور اروپا دنبال روی از 
سیاست های آمریکا را رها نمی کنند آنها که 
بارها به این نتیجه رسیده اند که آمریکا برای 
منافع خود هیچ حد و مرزی قائل نیســت، 
پیمان های بزرگ دنیا را زیر پا گذاشته، به 
کشورهای متعهد خود رحم نکرده و پیمان 
هایی که با کشــورهای اروپایی داشته زیر 
پا می گذارد به خصوص دردوران ریاســت  

جمهوری ترامپ شاهد این حرکت بودیم.
در عین حال، عضو فراکســیون مستقلین 
ولایی مجلس تلاش‌های ایــران در حوزه 
فضایــی را صلح آمیز خوانــد و تاکید کرد: 
ایران در تلاش است تا پرتاب ماهواره های 

خود را از مدار لئو به ژئو ارتقا دهد.
قاسم احمدی لاشکی با بی اساس خواندن 
اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی بر صلح 
آمیز و غیرنظامی نبودن برنامه فضایی ایران، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران مدتی است 
که فعالیت های قابل قبولی را در حوزه علوم 
فضایی در دســتور کار قرار داده که اگرچه 
چند اقدام ناموفق در ماه های گذشته داشت 
اما در مجموع هم در حوزه ماهواره‌ها و هم 
ماهواره‌برها اقدامات و پیشرفت های قابل 

قبولی داشته است.
نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس 
شورای اسلامی  با بیان اینکه ایران در حوزه 
فضایی و پرتاب ماهواره هم اکنون در مدار 
لئو قرار دارد ادامه داد: ایــن به معنای آن 
است که ما در شرایط کنونی در مدار کوتاه 
قرار داریم به طوریکــه ماهواره بر ما امکان 
طی مســافت 425کیلومتری دارد که در 
همین زمینه کارهای قابل قبولی البته در 
مدت محدود تحت عنوان ماهواره نور یک 

انجام شد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از واکنش ها به پرتاب ماهواره نور 

پرونده سازی این بار به بهانه فضا

نماینده‌ تهران در دوره 
دهم مجلس شــورای 
اســامی گفت: مجلس دهم و 
دولت یازدهــم به کتک خوردن 
از سوی سایر نهادها عادت دارند 
و هجمه‌های سنگینی به مجلس 
دهم وارد کردند تا بتوانند مجلس 
یازدهــم را به دســت بگیرند و 
در‌ نهایت موفق شــدند؛ انشالله 
کــه بتوانند در این شــرایط که 
مشکلات سنگین بر کشور حاکم 

‌است، عملکرد خوبی داشته باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، پروانه مافی، نماینده‌ تهران در مجلس دهم در خصوص 
انتقاد سخنگوی شورای‌نگهبان از طرح دوفوریتی مجلس برای اصلاح قانون انتخابات، اظهار 
کرد: حدود ۱۵۰ نفر از نمایندگان به اصول و‌ موادی که در مجموعه قانون انتخابات است، رأی 
دادند و به این نتیجه‌ رسیدند که قانون انتخابات را اصلاح کنند و این مجموعه روز سه‌شنبه در 

صحن علنی مجلس به رأی گذاشته می‌شود و به شورای نگهبان می‌رود. 
وی افزود: اصلاح قانون انتخابات روال عادی خــود را طی کرد و هیچ موضوع غیر طبیعی و 
غیرعادی رخ نداده است؛ موضع‌گیری برخی از‌ اعضای شورای نگهبان در این خصوص نیز 
به خودشان مربوط است؛ افراد حق دارند در خصوص موضوعات مختلف اظهار نظر کنند و 

مردم نیز می‌شنوند و قضاوت می‌کنند.
وی بیان کرد: مجلس دهم و دولت یازدهم به کتک خوردن از سوی سایر نهادها عادت دارند و 
هجمه‌های سنگینی به مجلس دهم وارد کردند تا بتوانند مجلس یازدهم را به دست بگیرند و 
در‌ نهایت موفق شدند؛ انشالله که بتوانند در این شرایط که مشکلات سنگین بر کشور حاکم 

‌است، عملکرد خوبی داشته باشند.
این سیاســتمدار اصلاح‌طلب ادامه داد: مجلس یازدهم امتحان بسیار سختی را در پیش 
رو دارد، ما امیدواریم افرادی که ادعاهای بســیاری کردند و شعارهای زیادی دادند بتوانند 
شعارهایشان را اجرایی کنند و مردم بهر‌ه‌مند شوند اما به نظر من این شعارها به سختی عملی 
می‌شود چون مشکلات کنونی، تنها مجلس نیست بلکه نهادهای مختلف هستند که باید 

ابتدا اصلاح شوند و سپس مجلس بتواند پیگیر امور جدی باشد.
مافی گفت: امور مثبتی که در مجلس دهم به نتیجه رسید رسانه‌های رقیب نه تنها هیچ یک 

را پوشش ندادند بلکه علیه آن کارهای مثبت، فرآیندهای تبلیغاتی خود را تنظیم ‌کر‌دند.
وی اظهار کرد: در این شرایط نامناسب عده‌ای به جای همراهی و همکاری با دولت، حرف‌های 
منفی علیه دولت می‌زنند؛ متاسفانه عده‌ای خیلی راحت می‌توانند در هر شرایط هر حرفی 
بزنند؛ البته شــرایط به این گونه نخواهد ماند و همه کسانی که ادعا می‌کنند به زودی باید 

پاسخگوی حرف‌ها و شعارهایشان باشند و این روزها دور نیست.
این عضو هیئت رئیسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس گفت: با توجه به اینکه 
حدود سه ماه زمان می‌برد که کمیسیون‌های مجلس تشکیل شود و از عمر دولت یازدهم نیز 
یکسال بیشتر باقی نمانده کمتر از ۹ ماه مجلس یازدهم با دولت یازدهم همکاری مستقیم 

خواهد داشت. 

مجلس دهم و دولت یازدهم به کتک 
خوردن عادت دارند

اگر از دستاوردهای ایران ناراحتید
در گوشتان پنبه بگذارید

جمهــور  رئیــس 
دربــاره تصمیمــات 
جدید ســتاد ملی کرونا گفت: 
در هر اســتان و شهرستانی که 
در وضعیت ســفید قرار گرفت 
بلافاصلــه همه اماکــن و بقاع 
مذهبــی در آن جا بازگشــایی 
می‌شود. درباره وضعیت فعالیت 
پاساژها در مناطق گرمسیر هم 
تصمیــم گرفته شــد تــا برای 
آنکــه آنها در مضیقه نباشــند، 
اســتانداران مجازند ساعت کار 
پاساژها را تا ساعت ۲۰ افزایش 

دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس‌جمهور در 
جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه ماه رمضان ماه انس با قرآن و کمک 
به دیگران اســت، اظهار کرد: در این ماه با توجه به سختی هایی که برای اقشار آسیب 
پذیر است و همچنین با توجه به اینکه پویش هایی از طرف مردم و خیرین و هیئات و 

نیروهای مسلح آغاز شده، همه کمک کنیم که سفره مردم بی افطار نماند.
وی با تاکید بر توجه مردم به موضوع انفاق گفت: انفاق در روزهای شادی و حزن باید 
ادامه یابد و باید به یاری اقشاری که فشــار بر آنها زیاد است بشتابیم و پویش کمک به 

اقشار آسیب پذیر در ماه مبارک رمضان جلوه دیگری داشته باشد.
رئیس جمهور با تشکر از مردم، کارآفرینان و بخش‌های عمومی غیردولتی و نیروهای 
مسلح گفت: با وجود کرونا و مشکلات کار بزرگی در حال انجام است؛ در پایان هر هفته 
افتتاح های مهم در دستور کار داریم و افتتاحی که در روز پنج شنبه گذشته انجام شد 

دارای ارزشی بالغ بر یک میلیارد دلار بود.
روحانی با بیان اینکه قطعاً شــبکه های ماهــواره ای عصبانیت خود را از این مطالب 
ابراز خواهند کرد، ادامه داد: هر زمان که ما می گوییم شــرایط کشــور در وضعیت 
خوبی اســت و ما نقطه ای مثبت پیدا می‌کنیم، جیغ و داد آن ها بلند می شود و می 
گویند که در شرایطی که همه دنیا بدبخت شــده است، ایران می گوید که وضع من 

خوب است.
وی با اشاره به آمار نقطه به نقطه وضعیت تورم اقتصاد کشور در اسفند ۹۸ و فروردین 
۹۹ خاطرنشان کرد: آمار تورم نشان داد که با وجود مشــکلاتی که در ماه‌های اسفند 
و فروردین داشــتیم روند تورم نقطه به نقطه و همچنین سالانه اقتصاد کشور کاهشی 
بوده است؛ در این شرایط مجدداً رسانه های ماهواره‌ای عصبانی می‌شوند و می‌گویند 
که در این شرایط که کشــورهای دیگر بدبخت شده‌اند، چرا شــما وضعیت تان خوب 

شده است؟
رئیس جمهور خطاب به برخی کشــورها و رســانه‌های خارجی گفت: اگر شما از این 
دســتاوردها ناراحت هســتید، پنبه‌ای در گوش تان قرار دهید و این حرف‌های خوب 

را نشنوید.

سیاست‌نامه


